POLÍTICAS URBANAS - SMURBE. Constitui objeto do presente termo a cessão, o c . ...a.,  
subrogação dos direitos e obrigações. Foram executados no período de 12.07.2001 5  
15.01.2007, em área urbana, os serviços com as seguintes características: Valor do 
contrato, R$ 74.599.350,80 (setenta e quatro milhões, quinhentos e noventa e nove mil, 
trezentos e cinquenta reais e oitenta centavos), data base, 10/2000. Execução c sistema 

0110de irrigação automatizado nos jardins do Parqüe Ecológico Promotor Francisc Lins do 
'Rego, compreendendo os seguintes serviços e quantidades. SERVIÇOS: Mobil ação e 
desmobilização; (verba). Elaboração de projetos executivos de engenharia civil; (verba). 
Escavação manual; 7.044,m3  (sete mil e quarenta e quatro metros cúbicos). Reaterro 
manual; 11.842,m3  (onze mil oitocentos e quarenta e dois metros cúbicos). Colocação de 
tubulação; 11.890,m (onze mil oitocentos e noventa metros). Instalação de flexível; 
1.012,un (hum mil e doze unidades). Instalação de aspersores; 454,un (quatrocentas e 
cinquenta e quatro unidades). Instalação de eletrodutos; 1.130,un (hum mil cento e trinta 
unidades). Instalação de válvulas solenóides; 56,un (cinquenta e seis unidades). Instalação 
de conjunto moto-bomba; 1,un (uma unidade). Instalação do quadro de comando da moto- 
bomba; 1,un (uma unidade). Instalação dos filtros; 1,un (uma unidade). Instalação de 	•-• 
cabos elétricos; 20.300,m (vinte mil e trezentos metros). Instalação da injetora da-
fertilirrigação; 1,un (uma unidade). Instalação de controlador; 1,un (uma unidade). Testes, 
regulagens e treinamento; (verba). MATERIAIS - SISTEMA HIDRÁULICO: Tubo PVC 
solda, agropecuário pn60, inclusive conexões, diâm. =32mm; 2.762,m (dois mil setecentos 
e sessenta e dois metros). Tubo PVC, irrigação, pn80, inclusive conexões: a) diâm. 
=50mm; 3.950,m (três mil novecentos e cinquenta metros), b) diâm. =75mm; 3.125,m 
(três mil cento e vinte e cinco metros), c) diâm. =100mm; 799,m (setecentos e noventa e 
nove metros), d) diâm. =125mm; 1.254,m (hum mil duzentos e cinquenta e qua 4-
metros). Aspersor pop up 7005 - rain bird ou similar; 454,un (quatrocentas e cinquent 
quatro unidades). Flexível swing joint ou similar, 1"; 304,un (trezentas e quatro unidades). 
SISTEMA DE BOMBEAMENTn•  ron  tintQ moto bomba, 25CV - trifásico; 1,un (uma 111 	unidade). Chave de partida; 1,u i (uma unt~-Éfflção de pressão; 1,un (uma unidade). 
Manômetro com glicerina; 4,un (clu4Wddii/WeMil'ÉM de alívio; 1,un (uma unidade).

[...]

1,un (uma unidade). Sensor de chuva; 1,un (uma unidade). 
Válvula solenóide; 56,un (cinquenta e seis unidades). Caixa de válvula 10"; 56,un 
(cinquenta e seis unidades). Caixa de válvula 6"; 4,un (quatro unidades). MATERIAL 
ELÉTRICO: Cabo flexível 1,5mm2; 14.200,m (quatorze mil e duzentos metros). Cabo 
flexível 2,5mm2; 6.100,m (seis mil e cem metros). Eletroduto 1"; 1.397,m (hum mil 
trezentos e noventa e sete metros). Eletroduto 3/4"; 799,m (setecentos e noventa e nove 
metros). SISTEMA DE FERTILIRRIGAÇÃO: Bomba booster injetora de fertilizante; 1,un 
(uma unidade). Mangueira 1"; 6,m (seis metros). Chave de partida; 1,pç (uma peça). Tubo 
aço 1"; 3,m (três metros). Conjunto de conexões e acessórios; 1,cj (hum conjunto).

[...]

Construção de uma Passagem Superior (PS), em concreto armado moldada "in 

loco", com 10,0 m de comprimento, largura de 10,8 m e altura de 8,50 m. 

Período de Execução 	 30/Junho/00 a 26/Outubro/00 
Construção de uma Ponte Ferroviária, sobre o córrego Casa Branca,' em 

concreto armado moldada "in loco", com 105,0 m (cento e cinco metros) de 

extensão e largura de 5,5 m, com vão entre eixos de pilares de 37,0 m (trinta e 

sete metros) e altura máxima de 9.20 m (nove metros e-vinte centímetros). 

A superestrutura foi executada em vigas de concreto armado protendido 

moldadas no local, com 37,0 m (trinta e sete metros) de comprimento, e altura